[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______
О внесении  изменений  в  постановление
администрации Кумылженского муниципального
 района от 06 апреля 2015 г. № 224 «Об утверждении
 административного регламента по предоставлению
 государственной услуги «Предоставление субсидий
 на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
 в новой редакции».

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 06 апреля 2015 г. № 224 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» в новой редакции» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.16. Административного регламента, утвержденного постановлением, дополнить подпунктами 2.16.1. - 2.16.4. следующего содержания:
«2.16.1. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения. Также создаются условия для беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к местам предоставления муниципальной услуги. Обеспечивается возможность самостоятельного передвижения по территории, входа и выхода из здания, в котором предоставляется государственная услуга. На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов;
2.16.2. Предусматривается дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, обеспечивается допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
2.16.3. В случае, если существующее здание учреждения, оказывающего государственную услугу, полностью не приспособлено с учётом потребностей инвалидов, до реконструкции или капитального ремонта здания принимаются согласованные с районной организацией Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечивается предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
2.16.4. Должностными лицами учреждения оказывается необходимая помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района  в сети Интернет.

Глава Кумылженского
муниципального  района                                                                 В.В.Денисов

Начальник правового отдела                                                          И.И.Якубова